
Deklaracja Dostępności dla strony internetowej 
www.filharmoniakoszalinska.pl 

Filharmonia Koszalińska im. Stanisława Moniuszki w Koszalinie zobowiązuje się zapewnić 
dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o 
dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 
Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do  
strony internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Filharmonii Koszalińskiej. 

 Data publikacji strony internetowej:  2020-06-01 
 Data ostatniej istotnej aktualizacji:  2020-06-01 

Status zgodności z ustawą 

Strona internetowa jest niezgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Niezgodność (niezgodności) lub 

wyłączenia wymieniono poniżej. 

Niespełnione wymagania 

 Strony nie mogą skutecznie przeglądać osoby, które polegają na klawiaturze i nie mogą 

używać myszy. Głównym powodem jest niewidoczny wskaźnik fokusu klawiatury. 

Ponadto niektóre elementy stron (wyszukiwarka, kontrolki zmiany rozmiaru pisma i 

kontrastu znajdują się poza porządkiem nawigacji klawiaturą). 

 Grafiki, w tym łącza graficzne nie mają wymaganych alternatyw tekstowych albo nie są 

oznaczone jako dekoracyjne. 

 Na wielu stronach występują niejasne, niejednoznaczne łącza. 

 Treści informacji na stronie Aktualności nie są oznaczone nagłówkami. 

 Wiele łączy graficznych nie ma w ogóle etykiet tekstowych, wiele łączy tekstowych ma 

taki sam tekst, chociaż prowadzi do różnych treści. 

 Dane tabelaryczne na stronie Cenniki nie są prezentowane za pomocą tabel, wyliczenia w 

większości przypadków nie są prezentowane za pomocą list. 

Powody braku spełniania wymagań 

 Brak środków finansowych na nową stronę. 

Przygotowanie deklaracji dostępności 

Oświadczenie sporządzono dnia: 2023-03-31. 

Deklarację sporządzono na podstawie badania przeprowadzonego przez podmiot zewnętrzny:  

Pracownia Dostępności Cyfrowej LepszyWeb.pl. 

Data ostatniego przeglądu deklaracji: 2023-03-31. 



Skróty klawiaturowe 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową 

jest Robert Wasilewski, sekretariat@filharmoniakoszalinska.pl . Kontaktować można się także dzwoniąc 

na numer telefonu 94 342 36 96 . Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji 

niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności. 

Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, 

aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą 

alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, 

opisanie zawartości filmu bez audio deskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej 

żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli 

osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, 

powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny 

powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z 

żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o 

tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być 

dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest 

możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W 

przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub 

alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie 

zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony 

internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć 

wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Strona internetowa Rzecznika Praw Obywatelskich 

Dostępność architektoniczna 

Filharmonia Koszalińska, Koszalin, ul. Piastowska 2 

 budynek jest dostępny dla osób z niepełnosprawnością; 

 bezpośrednio przed głównym wejściem można zaparkować samochód osoby z 

niepełnosprawnością; 

 wejścia do filharmonii dla publiczności są wspólne dla wszystkich uczestników wydarzeń, 

w tym osób z niepełnosprawnościami; 

 2 główne wejścia posiadają automatycznie otwierane drzwi przesuwne; 

 główne wejścia są bezprogowe; 

 na szklanych drzwiach znajdują się znaczniki w kształcie kropek, ułatwiające zauważenie 

drzwi; 

 po wejściu do filharmonii (foyer) jest łatwy dostęp do kasy, szatni, specjalnej toalety dla 

osób z niepełnosprawnościami ruchowymi, baru; 

w tej przestrzeni nie występują żadne schody; 

 

 

mailto:sekretariat@filharmoniakoszalinska.pl
tel:94%20342%2036%2096
https://www.rpo.gov.pl/content/jak-zglosic-sie-do-rzecznika-praw-obywatelskich


 w celu przemieszczania się pomiędzy poszczególnymi piętrami foyer do dyspozycji jest 

winda posiadająca obustronnie rozsuwane drzwi na szerokość 90 cm (możliwość 

wjechania standardowym wózkiem dla osób niepełnosprawnych); 

 miejsca na widowni dla osób na wózkach znajdują się na kondygnacji oznaczonej w 

windzie cyfrą 1; 

 w windzie nie ma komunikatów głosowych; 

 przebywając na 1. kondygnacji foyer można dotrzeć do toalet dla osób z 

niepełnosprawnością, które znajdują się w części administracyjnej; 

 schody na sali koncertowej mają nieregularną długość; próg schodów jest wyróżniony 

kontrastowym kolorem; 

 w foyer znajdują się miejsca do siedzenia (fotele, pufy), umożliwiające odpoczynek; 

 do wejścia administracyjnego (z tyłu budynku) prowadzi, oprócz schodów, pochyły ciąg 

komunikacyjny; 

 w części administracyjnej pomiędzy piętrami można poruszać się schodami albo windą;. 

Aplikacje mobilne 

brak 

Dodatkowe informacje 

   osoby z niepełnosprawnością wzrokową mogą w foyer doświadczyć sensorycznie 

popiersie Stanisława Moniuszki, patrona Filharmonii Koszalińskiej; 

 u osoby sprawdzającej bilety można zasięgnąć informacji odnośnie lokalizacji miejsca na 

widowni, a także poprosić o inne informacje i pomoc; 

 do budynku można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem; 

 w windach znajdują się przyciski wyboru pięter z alfabetem Braille`a; 

 w budynku nie ma pętli indukcyjnych; 

 podczas koncertu może wystąpić znaczna głośność dźwięków, co może być niekorzystne 

dla osób nadwrażliwych sensorycznie i w spektrum autyzmu; 

 w budynku nie ma oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i 

słabowidzących; 

  Deklaracja dostępności została przygotowana w Generatorze Deklaracji Dostępności. 

https://deklaracja-dostepnosci.info/generator

